―1―

2021年度第3回研究科教授会議事録

日 時  2021年9月22日（水）17:30～17:40

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 26名

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

報告（６）

○研究科教授会規程第６条第１項により成立

博士学位論文予備審査委員会の設置について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○博士論文予備審査委員会の委員について、それぞれ3名の委員の指名があ

り、審議の結果、承認された。

○藤井研究科長から、9月24日（金）17：00から公開報告会を行うため、主査、

副査の他の教員にも出席いただきたい旨の依頼があった。

○藤井研究科長から、今後のスケジュール確認があった。

人事委員会報告について

理事会報告について

教育研究審議会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

 2021年度秋学期大学院時間割について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

 2021年度秋学期大学院単位互換科目について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

○単位互換科目は資料のとおりで、今のところ両大学院とも希望者はいない

が、履修登録期限日までに登録があれば別途報告する旨の連絡があった。

2021年度秋学期大学院オリエンテーションについて

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

○今年度は修士論文、研究調査提出予定者が4名おり、修了予定者本人から研

究科長へ進行状況報告書を提出することとしている。その際、主査・副査の

署名捺印は不要だが、修了予定者本人が主査・副査へ確認した上で提出する

よう、秋学期大学院オリエンテーションで院生へ指導徹底した旨の説明があ

った。

―2―

報告（７）

その他

2021年度修了予定者の就職内定状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

その他

〇特になし。